ceat qd admittendu existimo
sepe em qd qd ex sua persona
no habet: hoc per extraneum
habere potest.
C. Quando est in potestate
debitoris an perficiatur obli-
gatio illud tempus perfectio-
nis inspicitur non initium.
scus si in eius potestate non
esset. h. v. Bar. Idem.

Item. c. ut mutua pecu-
nia accipe vellet a me-
to cauit ei r. quada res hy-
pothece noie dare destinauit.
deide postq quada ex his re-
bus vedidisset accepit pecu-
nia. quesituz est an r. pui' res
vedite creditor teneret. Rn.
cu i pstate fuerit debitoris p'
cautione inposita pecuniam
no accipe: eo tpe pignoz ob-
ligatione contracta videt q pe-
cunia numerata est. r. lo inspi-
ciendu quas res in bonis debi-
tor numerate pecunie tempo-
re habuerit. Idem.

Reditor qui scies filiu
famil. a parente pignoz acce-
pit relegatur.
C. Qui potiores in pignore
vel hypotheca habeantur: r
de his qui in prioru creditoru
loco succedunt. l. i. l. q.

Quando in potestate de-
bitoris est pecuniam non re-
cipere tempus solutionis in-
spicitur: quando non est in po-
testate tempus obligationis
contracte inspicitur. Bar.

C. Papinianus.

Redderet. l. ne acciperet. r. ita
no redderet. Ac.
n. Videat. qd
ee no dy. ut. r. s. b
codi. ob. ca. s. si doo-
natur. s. fi. r. l. de
excep. do. l. ap. s.
s. r. si mulier. Ac.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

Qui potiores in pignore
habeantur &c.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U potem. accepit. a marito.
g. dedit. id est obligauit.
h. e. de pignore. qd potior esset in eo.
i. C. de pign. et r. alia rō q no pōt cōmodū
no accipe et onera mimonū sustleat vt subdit. ut arg.

U potem pro
muliere promi-
sit pignus siue
hypothecaz de
restituēda sibi
dote accepit f

subsecuta deinde p pte nūera-
tione marit' eandē rē pignoz
ali' dedit: mox residue quāti-
tatis nūeratio ipta est. que-
rebat de pignoz. r. fideo cuz
ex cā pmissionis ad vniuersē
quātitatis exolutionē q dote
pmisit cōpellit' no vtiq solu-
tionū obseruāda sunt tpa: s;
dies ptracte obligatiōis. nec
pbe dicit pōt in pstate eius eē
ne pecunia residuam redde-
ret' vt min' dotata mulier eē
videat'. alia cā est ei' q pign'
accepit ad eā summā quā in-
tra diē certū nūerasset: ac for-
te priusq numeraret ali' res
pignoz data est.

Prior i tpe pferit posteriori
siue ghalē siue spālē hypothē-
cā hēat: nisi alit' actū sit. Bar.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

U ghaliter.
posuit. imo
vr potior q spales
hy. ut. C. de pig. l.
q. sol. h. si iure litri-
cro: ubi de equitat:
imo veri' ibi ali'
casus est. ubi ems
obligauerat debi-
tor omnia bona ge-
neraliter vni r. ei-
dem queda spea-
cialiter. hic autē tm generaliter. vnde in omnibus est po-
tior. hic generaliter ut hic. r. C. eo. l. si generaliter. Ac.
p. Cetera. que sunt excepta de generali conuentione.
ne. et sic mutat casum.
q. Deficiente. qd est cuz ex alijs satisfieri potest. ut r
argu. l. de nau. se. l. fenerator.
r. C. solus. imo vident simul teo admitti. ut. l. e. idē.
s. si tibi. que est cōtra. sol. ubi simul acceperunt: hic di-
uerso temporibus vel ut ibi.

Creditor, scilicet prior. **N**ouatione, mutuauit enim forte iterum pecuni
am et nouum instrumentum est factum a nouo nouandi primam
obligationem in personam eius in pignoris et stipulatione
tunc est creditor primus et secundam pecuniam a nouo nouandi et ac
cepit postea et alia

Pignora in obligatione no
uante repetita intelliguntur
repetita cum privilegio prio
ritatis. h. d. Bart. **I**dem.

Creditor acceptus pigno
ribus qui in secunda conuen
tione secus creditor accepit noua
tionem postea facta pignora
pignoris addidit: superioris
temporis ordine manere primo
creditori placuit tanquam in suum
locum succedentem.

Si prior obliget res debita
secundo eadem effecta pro
prio in tempore preferatur nisi secun
dus in locus debetis tem suu
cesserit. h. d. Bart.

Cum ex causa mandati predium
titio cuius negotium fuerat ge
stum debere priusquam et post
fessio traderet id pignori de
dit ac post traditam possessionem
idem predium alij denuo pignori
dedit: prioris causa esse potior
apparuit: si non creditor secus
priusquam et qui negotium gesserat sol
uisset: verum in ea quantitate quam
soluisset eiusque visus potior
fore constaret: nisi forte prior
et pecuniam offerat. quod si debi
tor pecuniam aliunde soluisset
prioriorem preferendum.

Facto pacto quod liceat vende
re intelligit res obligata. Bre
pignus in parte diuisa durat
p diuisio etiam post diuisionem
inter socios factam. h. d. et est
fortis. s. Bartol.

Post diuisionem regionibus
factam inter fratres conuenit vt
si frater agrum portionem p indi
uiso pignori datam a creditore

Creditor, scilicet prior. **N**ouatione, mutuauit enim forte iterum pecuni
am et nouum instrumentum est factum a nouo nouandi primam
obligationem in personam eius in pignoris et stipulatione
tunc est creditor primus et secundam pecuniam a nouo nouandi et ac
cepit postea et alia

Creditor, scilicet prior. **N**ouatione, mutuauit enim forte iterum pecuni
am et nouum instrumentum est factum a nouo nouandi primam
obligationem in personam eius in pignoris et stipulatione
tunc est creditor primus et secundam pecuniam a nouo nouandi et ac
cepit postea et alia

obligata non potest esse, vt hic. et J. q. mo. pig. vel hyp. sol. si
consenserit. s. si. et s. coi diu. l. si quis pu. s. si fundus.

Alter, cuius pars a fratre erat obligata.
Obligare, i. ad eam que puenit ad obligatam a fratre, et
sic non poterat esse obligata, scds ergo solus reperit in pi
gnote. vt. s. e. l. q.

generaliter. in fi.
Subitor, re
alia. sed qd
st eade. Rn. potit
scds adhuc et ofa
ferre. vt. C. si ani.
cre. l. i. s. i. ac.

Interdum, pos
re. hoc veruz
est fm qd si por
hy tm generalem
tacitam hypothecam:
secus si specialia
expressam. hoc
veru est scdm
Jo. imo scds azo.
et si specialia sicut
et is cuius pecu
nia res est empta
qua ei pignori es
se conuenit: pre
fertur priori habet
ri specialia. vt. C.
eo. licet. et in aut.
de equi. do. s. his
consequens. in pn.
coll. v. q. Tres hoc
est veru nisi prior
habeat hypothecam
et privilegium
inter personales
actiones. vt in do
te dicitur. vt in au
tenf. s. equali. do.
s. his consequens.
in fi. s. col. v. q. tunc
ei pfertur mulier
ppter duo. i. pro
pter privilegium
et ppter tps. als. i.
in re coi. vel. i. nisi
hec duo eent pro
ea potior est h qd
mulier est hic pot
habeti expressa p
feratur vt dictuz
est: mulier non.
p **C**redidero
tria et habeo puf
legia. Unu qz i p
sonalibus pferoz
actionib. vt. s. si

Domp.
Subitor, ateqz a prio
re creditore pignus li
beraret illud idem ob pecu
niam creditam alij pignori de
disset: et anteqz vtriusqz credito
ri solueret debitum rem aliam
priori creditore vendiderit cre
ditumqz compensauerit cum
precio rei vendite: dicendum
est perinde haberi debere ac
si priori creditore pecunia sol
uta esset: nec enim interest si sol
uerit an compensauerit. et ideo
posterioris creditoris causa
est potior.

Causa cause posteriori po
test esse potior prioris: veluti
si ad rem conseruandam poste
riori creditor debitori credide
rit. h. d. cum. l. sequenti. Bart.

Interdum **O**lpa.
posteriori creditor po
tior est prioris: vt puta si in re
istam conseruandam impen
sum est quod sequens credi
dit: veluti si nauis fuit obliga
ta et ad armandam eam vel refi
ciendam ego credidero. **I**de

cer. pe. l. creditor. et J. de pui. cre. l. si vtri. s. i. et l. q. nauis.
Scds qz tacituz pignus. vt h. et s. q. mo. pig. ta. s. l. i. et l. de
nig. l. rñ. fec. asit in eo cui pecunia res est empta. vt. C.
de pig. l. quis ea. nisi sit pupill. vt. J. l. iij. et nisi sit actus.
vt. C. e. l. i. et his duobus modis potest intelligi. sicut. s. equi. do.
s. his pns. in pn. coll. v. q. vel est circa personalem actionem.

cer. pe. l. creditor. et J. de pui. cre. l. si vtri. s. i. et l. q. nauis.
Scds qz tacituz pignus. vt h. et s. q. mo. pig. ta. s. l. i. et l. de
nig. l. rñ. fec. asit in eo cui pecunia res est empta. vt. C.
de pig. l. quis ea. nisi sit pupill. vt. J. l. iij. et nisi sit actus.
vt. C. e. l. i. et his duobus modis potest intelligi. sicut. s. equi. do.
s. his pns. in pn. coll. v. q. vel est circa personalem actionem.

Certū qz pferor pūmo habēti exp̄ssam hypothecam
vt in oib⁹ hīs exp̄plis. r. l. i. p̄ri. sed in hoc. C. eo. eos.
vbi dicit h̄ites pignora p̄ferri cyrographarijs. sed cer-
te hic nō est cyrographari⁹ cū habeat tacitū pignus vt
dicitū est. quādiā tñ dicunt qz nō h̄z tacitā hypothecā. et
sic dicit sp̄ale qz

Prinle
gū pfo
nale pt
gnori
pferi.

privilegiū psona
le p̄ferat pignori
bus. Itē quid si
ad faciendam vo
mūcredo idē. vt
Ide p̄ui. cre. qd
qd. r. in aut. de eq
li. do. s. hīs p̄ns.
in p̄ui. sed cōtra
dico. r. illas itelli
ge vt dixi mō ex
poni. s. hīs p̄ns.
leges em̄ tacitaz
inducētes de resi
ciēte nō faciēte bi
cū: vt h. r. s. n. l. f.
l. i. r. arg. s. d. i. i. n. e.
actuz p̄ri. l. iij. s.
penulti.

Huius enim pecunia sal-
uā fecit toti⁹ pignoris
cām: qd poterit qd admittere
et si in cibaria nautarū fuerit
creditū sine quibus nauis sal
ua puenire non poterat. Itē
si qd i merces sibi obligatas
crediderit vel vt salue fiat. vt
vt nauil exoluat⁹: potior⁹ erit
lz postertoz sit. nā r ipm nau-
lum potētius est. tantū dē di-
cetur z si merces horreoz vt
aree⁹ vel vecturē iumentozū
debet. nā r hic potētior erit.

In re emptā per tutorē ex
pecunia pupilli p̄ferit pupil
lus anteriorib⁹ creditoribus
quaten⁹ ex eius pecunia sit so
lutum. h. d. Bar. Idem.

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

Huius enim pecunia sal-
uā fecit toti⁹ pignoris
cām: qd poterit qd admittere
et si in cibaria nautarū fuerit
creditū sine quibus nauis sal
ua puenire non poterat. Itē
si qd i merces sibi obligatas
crediderit vel vt salue fiat. vt
vt nauil exoluat⁹: potior⁹ erit
lz postertoz sit. nā r ipm nau-
lum potētius est. tantū dē di-
cetur z si merces horreoz vt
aree⁹ vel vecturē iumentozū
debet. nā r hic potētior erit.

In re emptā per tutorē ex
pecunia pupilli p̄ferit pupil
lus anteriorib⁹ creditoribus
quaten⁹ ex eius pecunia sit so
lutum. h. d. Bar. Idem.

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

vel cura. l. i. Rñ. ibi nō d̄r qz sint sue: sed qz p̄t eas elige
re p actionē tutele nec sunt in p̄tate sue. et id sunt obli-
gare p pecunia si eas eligere nō vult. vt. C. de ser. pig.
da. ma. l. i. tutor. q̄ dico i pupillo r in milite seruati. vt
C. de rei vel. si vt. p̄poms. et de dona. inter vir. r vxor. l. ij.

Fundū si in dñiū meū puen-
rit: mox dñiuz ei⁹ acq̄siero: pu-
tat marcell⁹ p̄currere vtrūqz
creditorē in pignore: non em̄
multum⁹ facit⁹ qz de suo num-
mos debitor dederit: quippe
cum res ex nūmis pignoziaz⁹
ēpta nō sit pignoziaz ob hoc
solū qz pecunia pigrata erat.

Republica vel puuar⁹ pri-
or in tempore p̄feritur fisco
in iure. h. d. Bar. Idem.

Si pignus sp̄alter⁹ ref
publica⁹ accepit: dicen-
dū est p̄ferri eam fisco debere
si postea fisco debitor obliga-
tus est: qz r puuar⁹ p̄ferunt.
C. Epus cōuentiois inspicit
tur si nō est i p̄tate debitoris
an debitiū p̄hatur vel cōditio
ipleat. sed si in ei⁹ fuerit p̄tate
ip̄s q̄ credit et venit dies obli-
gatiois inspicitur. h. d. Bar.

Ut balneū ex Africa.
Kalendis primis con-
duperat: pact⁹ erat vt hō he-
ros⁹ pignori locatoz esset: do-
nec mercedes soluerent. idē
ante kalēdas iulias eundē he-
rotē alij ob pecuniā creditam
pignori dedit: consult⁹ an ad-
uersus hūc creditorē petentē
herotē locatoz p̄tor tueri de-
beret. rñdeo debere: lz em̄ eo
tpe hō pignori datus eēt quo

Qu balneū ex kalendis. s. ianuarijs vsqz ad alias
z Idem. s. conductor. Bzo.
a Debere. sed cōtra videbat. vt. s. n. i. titius. que est
p̄tra. Solu. ibi erat in potestate cuiuslibet tā creditoris
qz debitoris non accedere ad cōtractū. vt. s. si cer. peta.
qui pecuniam: hic non. vt. C. de act. r obli. sicut.

Si pign⁹ spe-
cialit. si ho
gnat⁹ nō: qz i hoc

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

Idem est si ex nummis
pupilli fuerit res cōpa
rata: quare si duoz pupilloz
nummis res fuerit cōparata
ambo in pign⁹ cōcurrēt. p hīs
portionibus q̄ in p̄ctū rei sue-
runt expense. qz si res nō in to
tū ex nūmis cuiusdā cōpa-
rata est: erit p̄curus vtriusqz
creditoris. i. et anterioris r et⁹
cuius nūmis cōparata est.

Si duob⁹ res sit obligatur
sub cōditione q̄ sit extitit am
bo cōcurrūt in pignore. Bar.

Si tibi que habitur sum
obligauerim et titio sp̄alter

m C. Cuiusdā. l.
pupilli. l. alia em̄
parte de pecunia
debitois.

n C. Comparata
est. vt i nummis
accepit mutuo a
pupillo ipse po-
nor sit: i. iuphuū
antiquoz. Ac.

o C. Et titio. insi
mul vtriqz. alioz
quin s. vt. s. eo. l.
gnatur. ayo. sed
certe immo videf
idē et si diuersis
tpibus. cū tūc qz
puenerit in suoz
dñiū sciat vtri-
qz obligari. vt ar.
Ieo. q̄ balneū. s.
fi. lex autē supior
gnat⁹ loq̄tur i eo
q̄ lz iā olim dñiū.
et de hoc no. Ide
tur. h. l. is qui.